CÔNG TY CỔ PHẦN MIZA

Số: 230502/2025/CBTT-MZ

(V/v: Kiến nghị của Cổ đông lớn về việc bổ sung

nội dung chương trình họp Đại hội).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX).

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Miza

2. Mã chứng khoán: MZG

3. Địa chỉ trụ sở chính: Cụm công nghiệp vừa và nhỏ Nguyên Khê, xã Nguyên Khê, huyện

Đông Anh, thành phố Hà Nội, Việt Nam

4. Điện thoại:  0243.965.6121/ 0243.965.6131

5. Fax: 0243.965.6128

6. Ngày 23/05/2025, Công ty Cổ phần Miza đã đăng tải về việc tiếp nhận Kiến nghị của Cổ

đông lớn về việc bổ sung nội dung chương trình họp Đại hội. Thông tin chi tiết được đăng

tải tại: https://www.miza.vn/thong-tin-cong-bo-c15.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Trân trọng cảm ơn./.

Tài liệu đính kèm:

 NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

https://www.miza.vn/thong-tin-cong-bo-c15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY KIẾN NGHỊ

Về việc bổ sung nội dung chương trình họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025

Kính gửi: - Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2025;

                            - Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Miza.

- Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

- Căn cứ theo Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Miza;

- Căn cứ nhu cầu quản trị, điều hành Công ty;

Tên cổ đông: NGUYỄN TUẤN MINH

CMTND/CCCD/ĐKKD/ĐKSH số: 001075021040

Ngày cấp: 22/11/2021   Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

Địa chỉ: Số nhà 30, Tổ 04, Thị trấn Đông Anh, Huyện Đông Anh, Hà Nội

Hiện đang sở hữu: 32.812.113 Cổ phần Công ty Cổ phần Miza theo danh sách Cổ

đông chốt ngày 25/04/2025 (Chiếm tỷ lệ 30.98% số lượng Cổ phần).

Bằng văn bản này, chúng tôi trân trọng kiến nghị Ban tổ chức Đại hội đồng cổ

đông thường niên 2025 bổ sung các nội dung sau vào chương trình họp:

Nội dung kiến nghị

1) Chào bán thêm Cổ phiếu ra công chúng cho Cổ đông hiện hữu năm 2025;

2) Niêm yết cổ phiếu của Công ty trên Sở Giao dịch Chứng khoán theo đúng quy

định của pháp luật hiện hành.

Lý do kiến nghị:

- Nhằm cải thiện tình hình tài chính của Công ty, tối ưu hóa dòng tiền cho các

hoạt động phát triển trong tương lai;

- Niêm yết cổ phiếu trên Sở Giao dịch Chứng khoán giúp tăng tính thanh khoản,

tạo thuận lợi cho cổ đông giao dịch và thu hút nhà đầu tư, góp phần thúc đẩy sự phát

triển bền vững của Công ty..

Kính đề nghị Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 xem xét và đưa các nội

dung kiến nghị nêu trên vào chương trình họp được tổ chức vào ngày 26/05/2025.

Trân trọng cảm ơn./.

Hà Nội, ngày 19 tháng 05 năm 2025

CỔ ĐÔNG LỚN

Nguyễn Tuấn Minh

		2025-05-24T21:42:43+0700